PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2016 № 1907                                                                                  г. Белокуриха

Об утверждении Перечня муниципальных услуг в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Постановлением Администрации Алтайского края от 22.06.2016 № 204 «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ч.ч. 11, 14 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, постановляю:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг согласно приложению.

2. Постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от 06.07.2016 № 1033 «Об утверждении перечня муниципальных услуг в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» отменить.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы

администрации города
по общим вопросам                                                                                  А.В. Киунов
                                                                            Приложение

                                                                                     к постановлению

                                                                                              администрации города

                                                                                            от 25.11.2016 № 1907
Перечень

муниципальных услуг в муниципальном образовании

город Белокуриха Алтайского края, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

1. Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию.

2. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

3. Выдача градостроительного плана земельного участка.

4. Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений.

5. Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд.

6. Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

7. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или)объекта капитального строительства.

8. Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства.

9. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
10. Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

11. Подготовка и выдача свидетельства о согласовании архитектурно-градостроительного решения объекта капитального строительства на территории зоны объектов особого градостроительного и архитектурного контроля (ОГК) муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

Председатель комитета по экономике и труду                                  О.В. Кривенко